

انسداد مرزهای شرقی ایران تا نیمه اول سال ۱۴۰۴

وزیر کشور در جریان بازدید از طرح انسداد مرز در میرجاوه با اشاره به اینکه فاز نخست این طرح حدود ۹۰ کیلومتر بوده که از اواخر خردادماه آغاز شده،گفت: بر اساس پیش‌بینی‌ها این طرح انسداد مرزی در نیمه اول سال آینده به اتمام می‌رسد.اسکندرن مومنی پیش از ظهر دیروز در حاشیه بازدید از طرح انسداد مرز در شهرستان مرزی میرجاوه با اشاره به اینکه فاز نخست این طرح انسداد مرزی سیستان و بلوچستان حدود ۹۰ کیلومتر بوده که از اواخر خردادماه آغاز شده است، اظهار داشت: بر اساس پیش‌بینی‌ها این طرح انسداد مرزی در نیمه اول سال آینده به اتمام و مرحله بهره‌برداری می‌رسد.وزیر کشور با تأکید بر اینکه امنیت پایدار مقدمه هر پیشرفت و توسعه‌ای است، گفت: با اجرای طرح انسداد مرز علاوه بر جلوگیری از قاچاق مواد مخدر و کالا، بازگشت و تردد اتباع نیز کنترل می‌شود که در امنیت استان سیستان و بلوچستان نقش مهمی دارد.وی با تأکید بر اینکه انسداد مرز تنها فیزیکی نیست بلکه بخشی از دیوار به صورت نسیم‌خاردار و بخش موشمند آن شامل رادارها می‌شود، ادامه داد: بنابراین زمانی که ترکیبی از دیوار و سیستم‌های هوشمند را داشته باشیم که همدیگر را کامل می‌کند انسداد مرز را شاهد خواهیم بود.مومنی خاطرنشان کرد: اتباع خارجی وقتی از کشور خارج می‌شوند مجدداً بر می‌گردند که در این راستا طرح انسداد مرز به این موضوع و امنیت منطقه کمک می‌کند.

حمله پهبادی حزب‌الله

به پایگاه بسیج زرداری در تل آویو

حزب‌الله لبنان در حمله پهبادی به مرکز تحقیقات نظامی و راداری در جنوب تل آویو خیر داد و اعلام کرد که پهبادها با دقت به اهداف مورد نظر اصابت کرده‌اند.جنبش حزب الله لبنان روز شنبه با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که با تعدادی پهباد انتحاری پایگاه مرکز تحقیقات نظامی و راداری سامانه حیستس را در جنوب تل‌آویو هدف قرار داده است.در بیانیه شماره ۸ حزب الله لبنان آمده است: در راستای حمایت از ملت استوار فلسطین در نوار غزه، پشتیبانی از مقاومت شجاع و شریف آن، دفاع از لبنان و ملت آن و در چارچوب سلسله عملیات‌های خیبیر و در پاسخ به تجاوزات و جنایت‌هایی که دشمن صهیونیستی مرتکب می‌شود، مقاومت اسلامی لبنان با ندای «لَبیک یا نصرالله» ساعت ۱۱:۱۵ روز شنبه ۲۰ نوامبر با تعدادی پهباد انتحاری پایگاه هوایی بلماخیم (شامل مرکز تحقیقات نظامی و راداری سامانه حیستس) را در جنوب تل‌آویو هدف قرار داده و پهبادها به دقت به اهداف اصابت کرده‌اند.جنبش حزب الله لبنان همچنین در بیانیه شماره ۷ اعلام کرد که منطقه الکریوت در شمال حیفرا از هدف حملات موشکی خود قرار داده است.در بیانیه‌های شماره ۹ و ۱۰ حزب الله لبنان آمده است که در راستای دفاع از مردم مقاوم نوار غزه و پشتیبانی مقاومت شجاع و دفاع از لبنان و مردم، رزمندگان مقاومت اسلامی، پایگاه صنایع نظامی زرفولون در شمال حیفرا را با موشک هدف قرار دادند.

سختگوی سپاه: ایران از پاسخ نظامی

به تعرض صهیونیست‌ها هراسی ندارد

سردار ناتنیتی گفت: عملیات نظامی وعدهٔ صادق یک و دو توسط ایران نشان داد ایران از مقابله مستقیم و پاسخ نظامی تعرض صهیونیست‌ها هراسی ندارد.سردار ناتنیتی، سختگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: عملیات وعدهٔ صادق نشان داد، به‌رغم برخورداری از همه فناوری‌ها و تسلیحات دنیا و رجزخوانی از سپر دفاعی خود و متحدانش، رژیم صهیونیستی قادر به دفاع از خود در مقابل حملات موشکی ایران نبود و ۹۰ درصد از ۲۰۰ موشک شلیک شده از سپر دفاعی عتکبوتی رژیم عبور و رژیم را در دنیا بی‌حیثیت کرد. رژیم محاسبات غلطی هم در مورد قدرت مردمی جمهوری اسلامی دارد. سختگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تأکید کرد: مهم‌ترین مسئله دربارهٔ خطای محاسباتی این است که رژیم صهیونیستی می‌پنارد ایران از رویارویی مستقیم و جنگ نظامی با رژیم ترس و هراس دارد و حملات نظامی را بی‌پاسخ می‌گذارد.وی افزود: این گمان غلط برای صهیونیست‌ها به وجود آمده که مردم ایران از مقاومت خسته شده‌اند و افکار عمومی در ایران از جنگ با رژیم استقبال نمی‌کند و با میزان ناراضیاتی از نظام جمهوری اسلامی به حدی است که می‌تواند به صهیونیست‌ها در عملیات نظامی و روانی خود علیه ایران کمک کند. سردار ناتنیتی بیان کرد: این طرز تفکر رژیم صهیونیستی ناشی از ارتباط با رسانه‌های اپوزیسیون در خارج از کشور و پروژه‌بگیران برانداز است و قطعاً این هم از مصادیق محاسبه غلط رژیم صهیونیستی است.وی افزود: عملیات نظامی وعدهٔ صادق یک و دو توسط ایران نشان داد ایران از مقابله مستقیم و پاسخ نظامی تعرض صهیونیست‌ها هراسی ندارد و در عین حال از قدرت نظامی و تجهیزات خود به‌خوبی برای تنبیه متجاوز بهره می‌برد.

انتصاب معاون رئیس‌جمهور

در امور توسعه روستایی و مناطق محروم

رئیس‌جمهور با صدور حکمی، عبدالکریم حسین‌زاده رابه سمت معاون رئیس‌جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور، منصوب کرد.آقای پزشکیان در توهی، عبدالکریم حسین‌زاده رابه سمت معاون رئیس‌جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور، منصوب کرد. رئیس‌جمهور در این حکم ، تصریح کرده است: انتظار دارد با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، اهداف سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری (مدظله العالی)، برنامه هفتم پیشرفت و با رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم؛ در راستای بهبود شرایط زندگی روستاییان و ارتقای شاخص‌های توسعه روستایی با تأکید بر نقش روستاییان در تحقق اقتصاد مقاومتی، پیگیری و نظارت لازم را به عمل آورد.

سلاح و شاخه زیتون

ادامه از صفحه اول

این هنجارها بازتاب و مستظهر به ارزش‌های جهانشمولی هستند که در منشور ملل متحد نیز جنبه کانونی به خود گرفته‌اند. در حالی که ملت ما چنین مصمم در این ارزش‌های فراگیر بشری به دفاع برخاسته، دولت‌هایی که دهه‌ها خود را بانی و دایعه‌دار آن ارزش‌ها می‌دانستند، در مواجهه با نقص صریح و بی‌شمارانه آن ارزش‌ها و اصول سکوت کرده و با حتی به حمایت ایستاده‌اند. این البته می‌تواند نشانه دیگری از پدیداری آرام، اما مستمر یک نظم جدید بین‌المللی باشد که با دست رد زدن به سینه «عدالت گرژنیتی» به عدالت و برابری نامشروط و حقیقی میان ملت‌ها متغیبات است. ملت ما مفتخر است که به رغم پرداخت هزینه‌های اقتصادی و سیاسی غیرمنصفانه، در ساختن دنیایی بهتر برای همه ملت‌ها سهمیم است. لازم به گفتن نیست که این مسأله موجب نخواهد شد دولت چهاردهم برای کاستن از این فشارها بر گرده مردم متمرکز نباشد و دیپلماسی را به منزله مهم‌ترین راهکار حل اختلافات بین‌المللی تشویق نکند. ما معصرانه ملت‌های جهان را دعوت می‌کنیم که در استفاده از زور خویش‌تندر باشند و از گفتگو برای یافتن آمدن برباختارفتها امتناع نکنند. با اعتقاد راسخ به این موضوع و همچنان که دیپلماسی معطوف به صلح و امنیت جمعی، سرلوحه سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران بوده و ایجاد منطقه قوی‌تر، پایدار، پربروق و با ثبات با اهداف اصولی ایران زردونی نیست، در اراده ما برای ایستادگی در مقابله با هرگونه تعدی به تمامیت سرزمینی ایران تزلزل راه ندارد. در حال حاضر پایان دادن فوری و بقید و شرط به خشونت و کشتار مردم در نوار غزه و جنوب لبنان، یکی از مهم‌ترین اولویت‌های سیاست منطقه‌ای دولت چهاردهم است. امیدواریم دولت‌های مسئولیت‌پذیر در منطقه و جهان به اندازه ما آماده تلاش خستگی‌ناپذیر برای رسیدن به این هدف و تقدیم شاخه زیتون به ملت‌های صلح دوست باشند؛ پیش از آنکه چارهای جز رجوع به سلاح جهت خاتمه دادن به بی‌عدالتی باقی نماند.

اخبار صنعت

رهبر انقلاب: آمریکا و اسرائیل پاسخ دندان‌شکن در یافت می‌کنند



حادثه تاریخی و فراموش ناشدنی خواندند و افزودند: به همین علت بود که امام با آن دید نافذ، حرکت دانشجویان را تأیید کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پاسخ به سوالی اساسی درباره علت مبارزه ملت ایران با استکبار جهانی، گفتند:

بدون تردید این مقابله ناشی از سلطه‌گری ظالمانه و وقیحانه دولت آمریکا بر ملت عزیز و ایران ما بوده است. ایشان با اشاره به برخی تاریخ‌نویسان منحرف که تسخیر لانه جاسوسی را نقطه آغاز رویارویی ملت ایران و آمریکا می‌نامند، افزودند: این یک دروغ است؛ و این مقابله، حداقل به ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ برمی‌گردد؛ زیرا آمریکایی‌ها در آن تاریخ با خیانت به حسن اعتماد ساده‌لوحانه دولت مصدق، آن حکومت ملی و مردمی را با کودتایی خونین سرنگون و حکومت ظالمانه شاه را دوباره برقرار کردند.

رهبر انقلاب جوانان را به مطالعه درباره ماجراهای نهضت ملی و کودتای ۲۸ مرداد و اهل تحقیق را به تولید آثاری در این زمینه توصیه کردند و افزودند: اینها نقاط عطف تاریخ ملت ایران است و باید به خوبی تبیین شوند.

ایجاد ساواک و آموزش شیوه‌های شکنجه‌های وحشتناک به بازجویان آن، حضور ده‌ها هزار مستشار مفت‌خور آمریکایی برای دخالت در امور ارتش و دولت و نفوذ و جاسوسی را از دیگر اقدامات ضدابرانی آمریکایی‌ها برشمردند و گفتند: همه این اقدامات برای تحقیر ملت و تسلط بر ایران صورت می‌گرفت.

رهبر انقلاب با اشاره به کمک‌های رژیم خیبت پهلوی به رژیم صهیونیستی، افزودند: پهلوی با هدایت آمریکا و تأمین نفت و دیگر پشتیبانی‌ها، در خیانتی فراموش ناشدنی، رژیم غاصب را تقویت می‌کرد؛ آن هم در حالی‌که اغلب دولت‌های منطقه با رژیم صهیونیستی قطع رابطه کرده بودند.

ایشان گفتند: متأسفانه امروز هم برخی دولت‌ها بی‌اعتنا به جنایات بسیار فجیع رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان، به این دشمن خونخوار کمک اقتصادی و حتی نظامی می‌کنند.

رهبر انقلاب مقابله ملت ایران با استکبار را برخاسته از تعالیم اسلام و یک فریضه خواندند و افزودند: مقابله با سر‌تع ترکمیل شود.

رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره توافقات حاصل شده درباره تسریع در تکمیل مسیر شلمچه-بصره در جریان سفر اخیرش به عراق، اظهار داشت: این مسیر برای ما اهمیت فراوانی دارد و مقامات دولت عراق نیز بر تسریع در اجرا و تکمیل آن تأکید دارند؛

لذا باید همه تلاش خود را برای رفع موانع پیش روی تکمیل این پروژه به کار بگیریم.

آقای پزشکیان از وزارت راه و شهرسازی

خواست با همکاری سایر مسئولان مربوطه

سناریوهای مطرح برای مسکن سازی در زمینه زیرساخت‌های حمل و نقل جاده‌ای و ریلی را نهایی

کنند

رئیس‌جمهور با اشاره به اهمیت کریدورهای

ترانزیتی اعم از ریلی و جاده‌ای برای کشور و تأکید

خبر

رهبر انقلاب: آمریکا و اسرائیل پاسخ دندان‌شکن در یافت می‌کنند

نقش‌های صحیح، ضروری خواندند و افزودند: استمرار این حرکت در گرو پیشرفت علمی و فناوری و برخورداری از نقشه راه است که جوانان عزیز در سراسر کشور می‌توانند با تقویت فکری و علمی کشور به آن کمک کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه مسئولان و دست‌اندرکاران با امکانات موجود در حال تلاش همه‌جانبه هستند و به هیچ وجه کوتاه نمی‌آیند، گفتند: مطمئن باشید هیچ حرکت دشمن از جانب کسانی که به عنوان نماینده ملت ایران در حال تلاش برای مقابله با آن هستند، بی‌پاسخ گذاشته نمی‌شود و فراموش نخواهد شد دشمنان چه رژیم صهیونیستی و چه ایالات متحده آمریکا در خصوص آنچه در قبال ملت ایران و جبهه مقاومت انجام می‌دهند، قطعاً پاسخ دندان‌شکنی دریافت خواهند کرد.

ایشان جنایات کنونی رژیم اشغالگر با کمک و دخالت و مشارکت آمریکا را باعث رنگ باختن کامل ادعاهای فریبکارانه «حقوق بشر آمریکایی» دانستند و

افزودند: دنیا امروز متوجه شده است که مدعیان جنایتکار حقوق بشر که انسان‌های بزرگی همچون نصرالله، هنیه و سلیمانی را ترورست می‌نامند، خودشان باند تروریستی و باند جنایتکار هستند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای وظیفه ملت‌ها در برابر این حجم از جنایت و فریبکاری را ایجاد حرکتی عمومی خواندند و گفتند: شما جوانان و دانش‌آموزان و دانشجویان باید با ارتباط و تماس با جوانان کشورهای اسلامی و منطقه و فراتر از منطقه، حقایق را برای آنها روشن و یادآوری کنید که باید حرکت عمومی و عظیمی علیه استکبار ایجاد شود.

رهبر انقلاب اسلامی در پایان خاطرنشان کردند: به توفیق الهی، با این حرکت اسلامی و انسانی، ملت ایران و جبهه مقاومت جایگاه خود را در دنیا پیدا خواهد کرد و قطعاً دشمن را شکست خواهد داد.

رهبر انقلاب همچنین در توصیه‌ای معنوی به نسل نوجوان و جوان، آنان را به ذکر و شکر الهی فراخواندند و افزودند: راه پیش روی رو، کوتاه و آسان نیست و لازم است شما جوانان عزیز با مناجات و دعا و توسل و انس با قرآن و شکر نعمت‌های الهی از جمله نعمت وجود یک نظام مبارز با باندهای جنایتکار بین‌المللی، همت و معرفت و تلاش خود را برای ادای وظایف سنگین پیمودن این راه پر افتخار، افزایش دهید.

ایشان، بیباری، آمادگی و احساس توانایی جوانان را از دیگر نعمت‌های بزرگ الهی دانستند و افزودند: با استعانت پروردگار و استمداد از روح شهیدان عزیز و نورانی همچون سید حسن نصرالله، اسماعیل هنیّه، سردار سلیمانی و یحیی سنوار، این راه را ادامه دهید.

در ابتدای این دیدار آقای رضا سلیمانی دانش‌آموز پایه یازدهم از اصفهان به نمایندگی از دانش‌آموزان، خانم فاطمه باقری دانشجوی دانشگاه شریف به نمایندگی از دانشجویان حاضر در جلسه و آقای سید حیدر فضل‌الله دانشجوی لبنانی مقیم ایران به نمایندگی از دانشجویان محضر مقاومت، دیدگاه‌ها و پیشنهادهایی را در زمینه مقابله با استکبار جهانی به سرکردگی رژیم آمریکا بیان کردند.

و نقل اظهار داشت: علاوه بر حوزه‌های ریلی و ساخت تجهیزات مربوط به حمل و نقل ریلی، مثل لکوموتیو، هم‌اکنون اسکله‌ها و بنادر ما هم ظرفیت‌های زیادی برای فعالیت بخش خصوصی دارد و حتی سرمایه‌گذاران خارجی نیز می‌توانند در این حوزه فعال شوند.

در این جلسه فرزانه صادق، وزیر راه و شهرسازی، با اشاره به مذاکرات این وزارتخانه با طرف‌های روسی، گزارشی از آخرین وضعیت توافقات و همکاری‌ها با این کشور در زمینه اجرای زیرساخت‌های حمل و نقلی و خریدورهای منطقه‌ای ارائه کرد.رئیس دفتر و معاون اجرایی رئیس‌جمهور، رئیس سازمان برنامه و بودجه و معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور از دیگر مقامات حاضر در این جلسه بودند.

سند چشم‌انداز بر این موضوع تصریح کرد: در حوزه حمل و نقل اولویت ما افزایش ظرفیت اسکله‌ها، توسعه خطوط راه‌آهن و تأمین ماشین‌آلات سنگین راه‌سازی است. در خارج از حوزه حمل و نقل نیز تأمین برق، تبادل گاز و سپس توسعه صنایع و تبادل فرآورده‌های نفتی و محصولات پتروشیمی در اولویت‌های بعدی قرار دارند.

آقای پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود با انتقاد از کیفیت اجرای برخی مسیرهای ریلی و جاده‌ها گفت: کیفیت مصالح به کار رفته در جاده‌ها در برخی مسیرها مناسب نیست و با توجه به اینکه تمرکز ما برای ترازیت کالا در کشور از این مسیرهاست، باید کیفیت اجرای این مسیرها ارتقا یابد.رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در حوزه‌های حمل

اسلامی: به بلوغ هسته‌ای رسیده‌ایم

معاون رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: باید بدانیم که در دنیای کنونی اگر خواهان استقلال هستید باید قدرتمند باشید.

دستیابی ایران به موفقیت‌های جهانی در عرصه فناوری هسته‌ای به همت جوانان

اسلامی گفت: امروز به لطف الهی و به همت شما جوانان کشور که درس خوانده‌اید، توانسته‌ایم در عرصه فناوری هسته‌ای به موفقیت‌هایی دست یابیم زیرا در سازمان انرژی اتمی ایران جوانانی حضور دارند که همه سرفصل‌های فناوریانه حوزه علوم و فنون هسته‌ای با تلاش آنان و به‌صورت درون‌زا به‌دست آمده است؛ فرزندان این مرز و بوم با تحقیقات و با تلاش شبانه‌روزی ایران را

به تراز کشورهای برتر دارنده فناوری هسته‌ای رسانده‌اند.

وی در ادامه این نشست صمیمانه توضیح داد: اکنون موفق به دستیابی

به کادی محاسباتی و نرم‌افزارهای مورد استفاده در فرآیندهای طراحی و ساخت شده‌ایم؛ این کدها در تولید محصولات و مصنوعات به کار گرفته می‌شوند و به دلیل بسته بودن تمام درها به روی سازمان انرژی اتمی ایران از این کدها بهره‌مند نبودیم و یا به سبب خرابکاری‌ها نمی‌توانستیم به آن‌ها اعتماد داشته باشیم که خوشبختانه با تلاش فراوان فرزندان صنعت هسته‌ای به بلوغ فناوریانه و صنعتی در این حوزه دست یافته‌ام.

وی اظهار کرد: در سال‌های اخیر سعی کردیم سازمان انرژی اتمی ایران را از فاز تحقیقاتی عبور داده و وارد فاز صنعتی کنیم که این روند در حال توسعه است.

تولید و تزریق حدود ۷۰ میلیارد کیلووات برق هسته‌ای به شبکه سراسری

وی با اشاره به عملکرد نیروگاه اتمی بوشهر در ۱۱ سال گذشته گفت: در کشور فقط از یک نیروگاه اتمی برخورداریم که در این سال‌ها حدود ۷۰ میلیارد کیلووات برق به شبکه سراسری تزریق کرده که از عمر آن بیش از یک دهه گذشته و ۵۰ سال دیگر از عمر این نیروگاه باقی مانده و روند تولید انرژی در آن ادامه خواهد داشت.

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران افزود: با فعالیت نیروگاه اتمی بوشهر تاکنون در مصرف ۱۰۵ میلیون بشکه سوخت‌های صرفه‌جویی شده در حال توسعه است.

وی خاطرنشان کرد: ساخت و توسعه نیروگاه‌های اتمی از توجیه اقتصادی برخوردار است و همچنین میزان آلایندگی به صفر می‌رساند؛ این‌گونه نیروگاه‌ها دارای ایمنی حداکثری هستند و بازدهی آن‌ها به‌صورت مداوم برابر با صددرصد است و با توان ثابت به تولید انرژی می‌پردازند. رئیس سازمان انرژی اتمی ایران با اشاره به برنامه‌ریزی این سازمان برای توسعه نیروگاه‌های اتمی در کشور گفت: برنامه‌ریزی برای تولید ۲۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای را انجام داده‌ایم که هر یک از این نیروگاه‌ها در همه ایعاد ۲ سال در مرحله مطالعات نیروگاهی قرار دارند البته روند احداث نیروگاه کارون ازسایر پروژه‌ها جلوتر است و اکنون در مرحله سایت هسته‌ای و تحکیم بستر شده‌ایم تا روند احداث ساختمان راکتور آغاز شود. پروژه احداث نیروگاه‌های اتمی در کشور بر اساس برنامه تعیین شده در حال پیگیری است.